



Laikraštis  
leidžiamas nuo  
1951 m. kovo 21 d.



2014 metai  
rugpjūčio 29 d.,  
penktadienis

Nr. 66

(7738)

Kaina - 1,20 Lt; 0,35 eur  
[www.vilnis.lt](http://www.vilnis.lt)

## Miežonių kelio problemos - ministrui ant stalo

Antradienį rajono meras Stasys Žvinys lankėsi sisisiekimo ministerijoje, kur susitiko su ministru R. Šinkevičiumi dėl mūsų rajono kelio Miežonys - Pagaluonė - Molėtai asfaltavimo. Tai, kad šis kelias labai prastos būklės, jau žinoma senokai. Dėl kelio konstruktyvo problemų jau kuris laikas buvo pastatytas ženklas, draudžiantis sunkiasvorių auto-transporto priemonių eismą. Kaip jau esame informavę, ši rajono vietovė, Pagaluonė, sulaukė investuotojo dėmesio. Čia numatoma didžiulio paukštinių kompleksų veikla, kas, beje, kai kurių vietinių gyventojų buvo vertinama priešingai, dėl neva atsirasiančių trikdžių jų

teikiams rekreacinio pobūdžio paslaugoms... Tačiau suradus bendrą kalbą su vietos bendruomene, netgi pradėjus bendradarbiauti rengiant įvairias veiklas, investuotojo planai pradėjo pildytis, tačiau atsirado kita grėsmė - yrantis kelias. Pasak rajono mero, kalbinto po viešnagės pas ministrą, susitikimo metu buvo akcentuota, jog vyriausybė skatina investicijas į regionus. Būtent toks požiūris galbūt artimiausiu metu lems ir Miežonių kelio konstruktyvo problemų sprendimą. "Yra tikimybė, kad Miežonių kelio sutvarkymui bus skirtas dėmesys netrukus, bet kol kas tuo džiaugtis per anksti, - sakė rajono meras, pas ministrą palydėtas ir paties investuotojo, pateikisio daug argumentų... "Vilnis" informacija

## Mokslo metai startuos bendru sambūriu mieste



Šiemetinė rugsėjo pirmosios šventė Molėtuose bus netradicinė. Dar birželį pagarsintas mokyklų bendruomenių siūlymas susivienyti ir pasitikti naujus mokslo metus vi-

(Nukelta į 3 psl.)

## Mokyklos rugsėji pasitinka be didelių remontų

Daugelį metų prieš pat rugsėjo pirmąją į rajono mokyklas skubėdavo įvairių specialistų komisija įvertinti jų būklę, atliktus remonto darbus. Šiemet tokios tradicijos atsisakyta. Fizinė pastatų būklė įvertinama mokyklose lankantis kitais klausimais, o remonto išlaidos numatomos iš karto formuojant mokymo įstaigų biudžetus.

-Turiu akcentuoti, kad į pasirengimą naujiems mokslo metams visuomet žvelgiama labai atsakingai, ir remontai jau pradami nuaidėjus paskutiniam skambučiui, - sako Kultūros ir švietimo skyriaus vedėja N. Kimbartienė, gavusi visų mokyklų atskaitas apie tai, kas padaryta įstaigoje, kad vaikai ir mokytojai sugrįžtų į švartį ir patrauklią įstaigą.

Alantos gimnazijoje išdažytos vieno korpuso medinės grindys, atnaujintos betoninės palangės, išdažytos sporto salės krepšinio aikštelės, atliktas priešgaisrinės signalizacijos patikrinimas ir pan. Molėtų gimnazijoje kapitalinio remonto sulaukė dailės ka-

binetas, pataisytos ištrupėjusios koridorių sienos, tvarkomos sporto salės persirengimo patalpų durys. Giedraičių A. Jaroševičiaus vidurinėje mokykloje šįkart apsieita be rimtesnių remonto darbų, dažyti tik kiemo aikštelės treniruokliai. Suginčių mokykloje kapitališkai suremontuotos trys klasės, atliktas visų šios mokyklos erdvių estetinis remontas, pakeisti sanitariniai mazgai, išdažytos klasių ir koridorių grindys. Tik švarinimosi darbai vykdyti Balninkų pagrindinėje mokykloje, atnaujinta valgyklos maisto gamavimo patalpa. Tuo tarpu Dubingių pagrindinėje mokykloje išdažytos kai kurių patalpų grindys, atliktas pastato sienų kosmetinis remontas... Inturkės pagrindinėje mokykloje atlikti smulkūs remonto darbai: išdažyta aktų salė, koridorius, kabinetų grindys. Joniškių mokykloje - daugiafunkciame centre perdažyta klasė, apsirūpinta žaliuzėmis, remontuoti koridoriai, o pagal projektą baigiami papildomi pastato fasado bei vidaus darbai. Įvairiapusiai darbai vykdyti Molėtų progimnazijoje. Čia

(Nukelta į 3 psl.)

**Pradėk mokslo metus su "Vilnimi"! 1 mėn. prenumerata - tik 10 Lt (2,90 Eur)**

## Aptarti švietimo prioritetai

Praejusį antradienį VU Mokslinės komunikacijos ir informacijos centre į darbinę konferenciją buvo susirinkę savivaldybių administracijų švietimo skyrių vedėjai. Joje dalyvavusi Molėtų r. savivaldybės kultūros ir švietimo skyriaus vedėja N. Kimbartienė sakė, kad išskirti ir aptarti 2014 - 2015 m. švietimo prioritetai - dėmesys kiekvienam mokiniui, jungtis tarp programų, pažangos skatinimas bei vertinimo integralumas. Kalbėta apie standartizuotų testų poveikį ir efektyvumą mokinio pasiekimams, o konferencijoje dalyvavęs švietimo ir mokslo ministras D. Pavalkis išsakė siūlymą prailginti mokslo metų trukmę 10 dienų, motyvuojant tuo, kad kitose šalyse mokiniai taip ilgai vasarą neatostogauja. Neva prailginus mokslo metus būtų galimybė spėti įveikti visą mokymosi programą. Taip pat ministras išsakė nuomonę, kad kuo daugiau vaikų iki 4 m. lankyti ikimokyklinio ugdymo įstaigas, kad nuo 2015 m. būtų privalomas priešmokyklinis ugdymas.

"Vilnis" informacija

## Naujasis mokyklinis autobusiukas teko Molėtų gimnazijai

Vakar Vilniaus Nepriklausomybės aikštėje įvyko šventinė mokyklinių autobusų perdavimo savivaldybės ceremonija, kurioje dalyvavo Seimo pirmininkė, švietimo ir mokslo ministras. Šalies savivaldybėms perduoti 48 geltonieji autobusai ir kartu įteikti alkotesteriai, kaip pagalba mokykloms įgyvendinant teisės aktuose numatytą pareigą darbdaviams užtikrinti, kad jų darbuotojai, vairuojantys įmonių, įstaigų, organizacijų transporto priemones, prieš išvykdam į reisą būtų tikrinami dėl neblaivumo. "Volkswagen Crafter" markės autobusus, kuriuose yra 19 sėdimų vietų mokiniams, atviro konkurso būdu nupirko Švietimo ir mokslo ministerija. Beje, mokykliniams autobusams įsigyti šiemet buvo skirti 6 milijonai litų. Ministerija mokyklinius autobusus perka ir perduoda savivaldybėms nuo 2000 metų. Per tą laiką iš viso

nupirka 691 mokyklinis autobusas.

Mokyklinių autobusų perdavimo šventėje dalyvavo ir mūsų rajono atstovai. Kaip jau esame informavę prieš kurį laiką, rajono tarybos sprendimu, naujasis autobusas atiteko Molėtų gimnazijai. Tad vicemeras, gimnazijos direktorė, jos pavaduotojas ir autobuselio vairuotojas dalyvavo iškilmingoje autotransporto priemonių perdavimo ceremonijoje. Kaip mus informavo rajono savivaldybės administracijos kultūros ir švietimo skyriaus vedėja N. Kimbartienė, mokyklinių autobusų poreikis yra bene visose mokyklose, tačiau rajono savivaldybės administracija prioritetu šiais metais nustatė Molėtų gimnaziją, nes šiemet į ją teks pavėžėti ir moksleivius iš Suginčių, kurioje nebėliko vidurinės mokyklos.

"Vilnis" informacija

## Pasitarime su pieno supirkėjais apie... afrikinį kiaulių marą

Molėtų valstybinėje maisto ir veterinarijos tarnyboje (VMVT) vyko kasmetinis pasitarimas su Molėtų rajono pieno punktų supirkimo vedėjais, kurį inicijavo Molėtų VMVT vyriausioji veterinarijos gydytoja - inspektorė Zita Tamošiūnienė. Pasitarime dalyvavo trylikos pieno supirkimo punktų vedėjai, atstovavę keturioms įmonėms. Pasak Zitos Tamošiūnienės, pasitarime buvo aptarti pieno kokybės, pieno supirkimo reikalavimai bei kalbėta apie aktualią - biosauginius reikalavimus kiaulių ūkiams dėl afrikinio kiaulių maro ir privalomąją kiaulių registraciją, kuri turi būti įvykdyta iki šių metų rugsėjo 15 d.

Dėl pieno supirkimo reikalavimai nesikeitė, todėl pieno supirkėjams buvo priminta esama tvarka. Diskusijos apie pieno kokybę metu nusprendė, kad pieno gamintojai, kurių pristatytame piene nu-

(Nukelta į 2 psl.)

**RUGPJŪČIO 31 D. 13 VAL.  
STIRNIŲ BAŽNYČIOJE VYKS  
ŠV. JONO KRIKŠTYTOJO  
NUKANKINIMO (TITULO)  
ATLAIDAI**

Šv. Mišias aukos Vilniaus (Kalvarijos) Šv. Kryžiaus Atradimo bažnyčios vikaras Mykolas Sotničenka.

Giedos Vilniaus vokalinis vyrų ansamblis "Bijūnai" (vadovas Algirdas Čiplys).

Po Šv. Mišių koncertuos Inturkės moterų ansamblis (vadovė Rima Deruvienė) ir vokalinis vyrų ansamblis „Bijūnai". Agape (vaisės suneštinės, žuvienė)



## Išsipildė svajonė mokytis... JAV

Lina GAIŽUTIENĖ

Svajonė išvykti į Jungtines Amerikos valstijas molėtiškiui Kiprui Pumpučiu išsipildė užvakar. Šiandien Kipras pradeda naujus mokslo metus Pensilvanijos valstijoje katalikiškoje mokykloje Erie mieste. Aštuoniolikmetis molėtiškis, Molėtų gimnazijoje baigęs 11 klasių, paskutinius mokyklinius metus mokysis už Atlanto... Kardinalūs pokyčiai ambicingo ir iššūkių nebijančio Kipro negąsdina. Kelionės į JAV antrąją pagal dydį valstiją išvakarėse vykusio pokalbio metu vaikas atviravo, kad šie metai jam bus iššūkis, nes per tą laiką jis turės ne tik apsiprasti su visai kito pobūdžio aplinka, gyvenimo būdu, kultūra, bet ir bus toli nuo savo šeimos. Teks bendrauti tik anglų kalba bei savo gyvenimą tvarkyti savarankiškai, atsakingai ne tik sportuoti, bet ir mokytis, nes greta sportinių rezultatų Erie katalikiškoje mokykloje labai svarbūs mokymosi rodikliai. "Jeigu prastai mokaisi, negali žaisti už mokyklos komandą. Tokia tvarka galioja ir studijuojant universitete," - kalbėjo Kipras, žinantis, kad baigęs 12 klase JAV jis laikys vieną baigiamąjį egzaminą, kuris nulems jo tolesnę karjerą.

- To vieno egzamino trukmė keturių valandų. Jame tikrinamos ma-

tematikos žinios ir anglų kalbos rašyba bei skaitymas, - pasakojo Kipras.

Nuo šeštos klasės pradėjęs svajoti apie išvykimą į JAV, jaunuolis pratarė, kad idealiausia būtų išvykti besimokant dešimtoje ar vienuoliktoje klasėje, nes tokiu atveju daugiau laiko liktų adaptacijai... Anot Kipro, nėra lengva išvykti į JAV mokytis, nes reikia įveikti ambasados slenkstį, tai yra, labai motyvuotai, užtikrintai ir išsamiai pristatyti savo ketinimus bei planus... O tai nėra paprasta.

-Man bus viskas nauja, bendrausiu tik anglų kalba, pats tvarkysiuosi buityje, - išsipildžiusios svajonės realiąją pusę apibūdino vaikas, kuriam galimybės mokytis Pensilvanijoje suteikė sportiniai gebėjimai. 194 cm ūgio vaikas ne tik pateikė Erie katalikiškos mokyklos direktoriui, kuris dar yra ir treneris, savo mokymosi rezultatus, bet ir filmuotą medžiagą iš krepšinio aikštelės. Kipro ir mokymosi, ir sportiniai duomenys buvo įvertinti teigiamai, tad jam suteikta galimybė nemokamai mokytis JAV. Nekainuos ir maitinimas bei apgyvendinimas. Taipogi Kiprui bus mokama stipendija... Vaikas džiaugėsi, kad bendraujant su mokyklos direktoriais, jis buvo pagr-

(Nukelta į 2 psl.)

**PARDUOTUVĖJE TECH** *asas*  
**Perkant kompiuterį -**  
**PREKYBA IŠSIMOKĖTINAI**  
**dovanų spausdintuvus**  
(akcija taikoma tik moksleiviams)  
**(pirma įmoka po 2 mėn.)**  
**Vilniaus g. 99, Molėtai (PC Norfa)**







## Turtingas sekmadienis Dapkūniškiuose

(Atkelta iš 4 psl.)

josi mintimis apie save, apžiūrėjo neseniai renovuotus bendruomenės

džiaugėsi, kad turiningai praleido sekmadienio popietę. Tai lyg paskutinės vasaros akimirkos, nes artėja



namus. Malonus pabuvimas kartu neprailgo nė vienam.

kitas metų laikas. Džiaugsimės ir rudeniu...

Gausiai susirinkę dapkūniškiai

*Marija AŽUBALIENĖ*

## Molėtų r. PK - operatyvinis pasitarimas

Molėtų rajono policijos komisariate įvyko Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato (VPK) operatyvinis pasitarimas, kuriame dalyvavo Utenos apskrities VPK viršininkas V. Vaiškūnas, jo pavaduotojas, Operatyvaus valdymo bei Kelių policijos skyrių viršininkai, Anykščių, Zarasų, Ignali-

Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato veiklą per šių metų septynis mėnesius. Aptarta nelegali akcijais neapmokestintų prekių kontrolė. Diskutuota apie policijos operatyvinių grupių darbo organizavimą, viešosios tvarkos užtikrinimo ir nusikalstamumo tendencijų vasaros sezono metu bei



nos, Molėtų ir Visagino policijos komisariatų vadovai arba juos pavaduojantys pareigūnai. Pasitarime kalbėta apie nusikalstamumą ir

galimų problemų sprendimo būdus, analizuotos avaringumo augimo priežastys bei jų sprendimo būdai.

*"Vilnis" informacija*

## Pasirengimą naujam sezonui pradėjo "Ežerūno - kario" komanda

(Atkelta iš 2 psl.)

to bus sužaista daugiau rungtynių negu ankstesniuose sezonuose,



Į pirmąsias treniruotes susirinkusios komandos sudėtis dar keisis

bus trumpesnės pertraukos, o dėl čempionų titulo iš viso kovos 14 komandų, tai yra viena komanda mažiau negu pernai metų sezono.

Pasak Mindaugo Kildišiaus, Kau-

ne krepšinio federacijos būstinėje vykusio pasitarimo metu kalbėta apie tai, kaip pakeisti ankstesnį NKL formatą, nes sistema buvo dviprasmiška - varžybų sąlyginai nedaug, o pertraukų daug ir jos ilgos.

-Nusprendėme didinti varžybų skaičių, dėl to šoktelėjo startinis mokestis komandos.

Pernai jis buvo 11500 litų, o šiemet padidėjo iki 13250 litų. Rungtynių skaičius reguliariame sezone padidėjo nuo 28 iki 38. Rungtynės bus žaidžiamos penktadieniais ir šeštadieniais, tačiau kokią dieną mes žai-

sime namų rungtynes dar negaliu pasakyti, kol nesudaryti tvarkaraščių, - apie artėjantį sezoną, kuris tradiciškai startuoja spalio pirmąjį savaitgalį, kalbėjo Mindaugas Kildišius. - Daugelio ko-

## "Vilnis" afiša

### Penktadienį

#### Molėtų vasaros estradoje

Nuo 16 val. Vasaros uždarymo šventė "Rugpjūčio žvaigždės".  
20 val. Muzikinė programa, diskoteka.

#### Molėtų progimnazijos sporto aikštynė

Nuo 15 val. Tradicinis gatvės krepšinio turnyras 3x3

#### Viduriškių mokyklos stadione

20 val. Vasaros palydėtuvių šventė. Koncertuos Viduriškių saviveiklininkai, vestuviniai muzikantai iš Molėtų, Vilniaus, Utenos ir kt.

### Šeštadienį

#### Prie Skudutiškio bendruomenės centro

15 val. Vasaros uždarymo ir kraštiečių šventė. Gaspadinių turgelis, žvejų varžybos, rankdarbių parodos pristatymas, mišraus vokalinio ansamblio "Virinta", Suginčių saviveiklininkų, grupės "Skylėta kepurė" koncertiniai pasirodymai, vasaros palydų gegužinė.

### Sekmadienį

#### Stirniuose

13 val. Šv. Jono Krikštytojo nukankinimo (titulo) atleidai. Šv. Mišias aukos Vilniaus (Kalvarijos) Šv. Kryžiaus Atradimo bažnyčios vikaras M. Sotničėna, giedos Vilniaus vokalinis vyrų ansamblis "Bijūnai". Po šv. Mišių koncertuos Inturkės moterų ansamblis, vokalinis vyrų ansamblis „Bijūnai". Agapė.

## Kūrybinio jaunimo kelionė prasmingais tautai takais

Molėtų kūrybinis jaunimas, globojamas viešosios bibliotekos, literatū brolijos ir plėtros sąjūdžio, jau daugelį metų keliauja, bendrauja ir dalinasi savo patirtimi su užsienio šalių lietuviais ir vietos gyventojais. Lietuvos kultūros tarybai ir Molėtų rajono savivaldybei padedant, aplankytas Sankt Peterburgas, Vasario 16 - osios gimnazija Vokietijoje, Lenkija, Estija, Moldova. Šiemet vykta į Karaliaučių ir Tolminkiemį. Simboliška jubiliejiniais Kristijono Donelaičio metais keliauti grožinės lietuvių literatūros pradininką įamžinančiomis vietomis. Molėtiškių kelionė svečioje šalyje prasidėjo Nesterove (Stalupėnuose), kur moky-

molėtiškiai skaitė ištraukas iš poemos "Metai". Tolesnis kelionės tikslas buvo Lazdynėliai - Kristijono Donelaičio gimtinė, Kaliningrado srities miestas Gumbinė, dar vienas sustojimas Černiachovske (Įsrutyje). Čia aplankyta Insterburgo (Įsručio) pilis, menanti istoriją, artimai susijusią su Lietuva, ir joje išskūres istorijos ir meno muziejus.

Nauja diena prasidėjo kelione po Karaliaučiaus miestą - aplankytas Baltijos Federalinis Imanuelio Kantto universitetas, saloje išskūrusi Karaliaučiais katedra, miesto centre esantis paminklas Liudvikui Rėzai. Kadangi molėtiškių kelionė sutapo su Baltijos kelio 25 - mečio švente, kūrybinis jaunimas tądien specialiai



atsivežtas trispalves tiesė į dangų prie Baltijos jūros. Kelionė vainikavo grįžimas į Lietuvą per Kuršių Neriją. Dar Rusijos srityje aplankytas žvejų miestelis, šokantis

tojavo K. Donelaitis, tęsėsi - Čistyje Prudy (Tolminkiemis), kur aplankyta Tolminkiemio bažnyčia ir Donelaičio memorialinis muziejus. Po bažnyčios skliautais, kur pamaldas laikydavo pats Kristijonas Donelaitis,

miškas, aukščiausios marių kopos. Tokia buvo mūsų krašto kūrybinio jaunimo pažintis su Mažąja Lietuva. Dabar jau laukia nauji darbai, iššūkiai leidžiant penkioliktąjį jaunųjų kūrėjų almanachą.

**Molėtų rajono savivaldybės administracija PERKA vieno - dviejų kambarių būstus, kurių bendras plotas ne didesnis kaip 70 kv. m, su visais arba daliniais patogumais Molėtų mieste arba kaimo vietovėje ne didesniu atstumu kaip 10 km nuo Molėtų miesto. Pasiūlymas pateikiamas užklijuotame voke, kandidatas pasiūlymą pateikia pats arba atsiunčia paštu iki 2014 m. rugsėjo 15 d. 16 val. adresu Molėtų rajono savivaldybės administracijos Turto skyrius, 210 kab., LT-33140 Molėtai, Vilniaus g. 44. Pasiūlyme reikia nurodyti: būsto adresą, pateikti išsamią informaciją apie būsto būklę, pageidautiną kainą (įskaitant mokestį notarui už pirkimo - pardavimo sutarties sudarymą), nurodyti turto apžiūrėjimo sąlygas, telefoną; pridėti dokumentus: nuosavybę patvirtinančių dokumentų ir kadastrinių matavimų bylų kopijas, įgaliojimą, jei derybose dalyvaus ne turto savininkas. Ant voko turi būti užrašyta "Socialinio būsto pirkimo komisijai". Komisijos posėdis, kuriame bus atplėšiami vokai su paraiškėmis, vyks 2014 m. rugsėjo 16 d., 10 val., Molėtai, Vilniaus g. 44.**

Informacija teikiama telefonu (8 383) 40059.

**Vėl gaus varpai variniai, Ir jaunus, ir senus, Ir tolimus svečius, Sukvies Labanorinėn...**

**2014 M. RUGSĖJO 6-7 D.**  
Labanoro seniūnija kartu su Aukštaitijos nacionalinio parko ir Labanoro regioninio parko direkcija

**KVIEČIA Į LABANORINĖS ŠVENTĖ PROGRAMĄ**

**Rugsėjo 6 d., šeštadienis**  
12val. ir 17 val. Šv. Mišios Labanoro bažnyčioje (Pamaldos už šeimas)  
15 val. Labanoro seniūnijos patalpose vyks dailininkų grupės "Ornamentas" juodosios keramikos paroda "Sudie, vasara"  
16 val. Labanoro regioninio parko lankytojų centro ekspozicijos „didžiosios gėlių glėbyje" atidarymas  
18 val. Naujo muzikinio projekto, ČILINAM koncertas (Šventės metu veiks mugė, atrakcionai vaikams, bus galimybė pasivažinėti karieta. Po koncerto vyks diskoteka prie laužo).

**Rugsėjo 7 d., sekmadienis**  
10 val. ir 12 val. Šv. Mišios Labanoro bažnyčioje (Pamaldos už aukotojus, rėmėjus ir geradarius)

**Į renginį atsineškite dalelę prabėgusios vasaros šilumos, gerą nuotaiką bei šventės šurmulyje sutikite margaspalvį rudenį!**

**PRENUMERUOKITE "Vilni" kitiems metams už litus. 120 litų ir visi metai su "Vilnimi" jums garantuoti. Likite ištikimi savo krašto laikraščiui!**

*"Vilnis" informacija*





